核心
提示

数据显示，8日全球新冠肺炎确诊病例比前一日
增加3656例，达到105586例；死亡病例比前一日
增加98例，达到3584例。中国以外全球受新冠肺
炎疫情影响的国家和地区数量已达101个。中国以

外新冠肺炎确诊病例较前一日增加3610例。

■为了民族复兴·英雄烈士谱

国际·国内
GUOJI GUONEI

122020年3月10日 星期二

编辑：佟 涵 视觉设计：张 丹 校对：马 蒂

LIAONING DAILY
全省最权威的报纸——辽宁日报

广告联系：024-22699206/22698121
广告部地址：沈阳市青年大街 356 号分类信息专栏

债权转让通知书
大连九鼎自动化工程有限公司：

根据相关法律规定，我行与辽宁鑫恒

源建设工程项目管理有限公司(统一社会

信用代码：91210212MA100WC02R)达成

债权转让协议，将我行对你公司所拥有的

债权[(2016)辽 0212民初 1263号民事判决

书确定]依法转让给辽宁鑫恒源建设工程

项目管理有限公司，债权有关的从权利也

一并转让，特通知你公司知悉。请你公司

向辽宁鑫恒源建设工程项目管理有限公

司偿还相关债务。

特此通知。

大连农村商业银行股份有限公司旅顺支行

2020年3月10日

遗失声明
▲中国建筑东北设计研究院有限公司开具给东辽

县中医院的增值税普通发票的发票联遗失，号码：

37708482，代码：021001800105，开票日期：2019年5

月21日，声明作废。

▲阜新大润发商业有限公司工会委员会丢失现金

支票一张，票号：00978320，声明作废。

▲李扩将营口市站前区00045119号发票丢失，声明

作废。

沈阳仲裁委员会公告
沈阳房通软件科技有限公司：

本会受理申请人沈阳市皇姑区小六子房地产信息咨询服务部诉你公司合
作协议纠纷一案[（2020）沈仲字第20016号]，现依法向你公司公告送达仲裁答
辩通知书、仲裁申请书副本、仲裁庭组成方式及仲裁员选定书、仲裁规则及仲
裁员名册等。自公告发出之日起，经过60日即视为送达。提交答辩书与仲裁
庭组成方式及仲裁员选定书的时间为公告送达期满之日起10日内。领取组庭
通知书、开庭通知书时间为答辩期满之日起5日内。提交证据材料时间为公告
期满之日起30日内。并定于提交证据材料期满之日起的第8日上午9时（遇法
定节假日顺延）在本会第一仲裁庭开庭审理，逾期则依法缺席裁决。本会地
址：沈阳市沈河区八纬路23号，邮编：110014，电话：024-22707889。

沈阳仲裁委员会

沈阳仲裁委员会公告
辽宁盛隆钢结构制造有限公司：

本会受理申请人沈阳强林涂料工程有限公司诉你公司工程施工合同

纠纷一案，已审理终结。现依法向你公司公告送达本会（2019）沈仲裁字第

19176号裁决书。限你自公告之日起60日内来本会领取裁决书，逾期则视

为送达。（本会地址：沈阳市沈河区八纬路23号，联系人：徐子健，电话：024-

82726856。）

沈阳仲裁委员会

沈阳仲裁委员会公告
沈阳胜兴利制冷设备有限公司：

本会受理申请人贺业诚诉你公司买卖合同纠纷一案〔2019〕沈仲字第

19203号，现依法向你公司公告送达仲裁开庭通知书，限你公司自公告之日

起60日内来本会领取，逾期则视为送达。开庭时间定于2020年5月27日上

午9时在本会第一仲裁庭开庭审理，逾期则依法缺席裁决。本会地址：沈阳

市沈河区八纬路23号，邮编：110014，联系人：张东妍，电话：024-22850976。

沈阳仲裁委员会

沈阳仲裁委员会公告
陈化波：

本会受理申请人杨婷诉你借款合同纠纷一案〔2019〕沈仲字第19078号，现
依法向你公告送达仲裁开庭通知书，限你自公告之日起60日内来本会领取，逾
期则视为送达,开庭时间定于2020年5月28日上午9时在本会第一仲裁庭开庭
审理，逾期则依法缺席裁决。本会地址：沈阳市沈河区八纬路 23 号，邮编：
110014，联系人：王莘雅，电话：024-22832870。

沈阳仲裁委员会

中国华融资产管理股份有限公司大连市分公司(以
下简称“我分公司”)拥有对大连阿尔滨集团土石方工程
运输有限公司、大连阿尔滨集团混凝土制造有限公司、大
连阿尔滨集团装饰工程有限公司等3户债权以及拥有对
大连市沙河口区拥政街32、34、36、38号（部分）抵债资产
的物权。

债权情况如下：
债权一：债务人大连阿尔滨集团土石方工程运输有

限公司，截至2018年6月18日，债权本金12773.14万元，
债权利息 7345.64 万元，代垫费用 86.87 万元，债权合计
20205.64万元，担保人为盘锦阿尔滨置业有限公司、大连
阿尔滨集团有限公司、赵明阳，抵押资产为盘锦阿尔滨置
业有限公司位于盘锦市兴隆台区兴油街南、兴隆台街北、
中华路东、辽河南路西住宅开发用途土地使用权第一顺
位抵押，土地面积99568.8平方米，权利证号盘国用2010
第200091号。

债权二：债务人大连阿尔滨集团土石方工程运输有限

公司，截至2018年6月18日，债权本金3974.90万元，债权利
息2093.24万元，代垫费用24.97万元，债权合计6093.11万
元，担保人为大连阿尔滨集团有限公司、赵明阳。

债权三：债务人大连阿尔滨集团土石方工程运输有
限公司，截至 2018 年 6 月 18 日，债权本金 5964.55 万元，
债权利息 1958.81 万元，代垫费用 35.41 万元，债权合计
7958.77万元，担保人为盘锦阿尔滨置业有限公司、大连
阿尔滨集团有限公司、赵明阳；抵押资产为盘锦阿尔滨置
业有限公司位于盘锦市兴隆台区兴油街南、兴隆台街北、
中华路东、辽河南路西住宅开发用途土地使用权第二顺
位抵押，土地面积99568.8平方米，权利证号盘国用2010
第200091号。

大连市沙河口区拥政街32、34、36、38号（部分）抵债
资产情况如下：

该抵债资产房屋所有权证载所有人为大连宏昌集团
昌建房屋开发有限公司，证号为：大房权证沙单字第
2002600838 号，建筑面积为 5358.75平方米；大房权证沙

单字第2002600837号，建筑面积为3627平方米。2008年
10月10日，大连市中级人民法院做出民事裁定书（2008）
大执二字第 430 号，裁定将大连宏昌集团昌建房屋开发
有限公司上述资产按现状抵偿全部债务，抵债总金额
5363.72万元。2014年6月26日，华融资产大连市分公司
与大连农村商业银行股份有限公司签订大连 2014 转字
第06号《资产买卖协议》，该抵债资产转让给华融资产大
连市分公司。

我分公司拟对上述3户债权资产以及抵债资产进行
公开处置，现予以公告。

基准日后债务人和担保人（从债务人）应支付给中国
华融资产管理股份有限公司大连市分公司的利息、违约
金等相关费用按相关合同协议及法律法规的规定计算。
上述不良债权项下的权利义务一并转让。

要求买受人信誉良好，需一次性支付转让价款并可
承担购买债权所带来的风险。

交易对象要求具有完全民事行为能力、支付能力的

法人、组织或自然人，且以下人员不得购买：国家公务员、
金融监管机构工作人员、政法干警、金融资产管理公司的
工作人员、国有企业债务人管理层以及参与资产处置工
作律师、会计师、评估师等中介机构等关联人，或者上述
关联人参与的非金融机构法人，以及与参与不良债权转
让的金融资产管理公司工作人员、国有企业债务人或者
受托资产评估机构负责人员等有直系亲属关系的人员。

公告期限自发布之日起 20 个工作日。公告期内同
时受理该资产处置有关异议和咨询。

受理公示事项联系人：曲先生、张先生
联系电话：0411-83601585、83012985
受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：0411-

83703826、83703891
我分公司地址：辽宁省大连市西岗区更新街51号
邮编：116011

中国华融资产管理股份有限公司大连市分公司
2020年3月10日

中国华融资产管理股份有限公司大连市分公司资产处置公告

据新华社北京 3 月 9 日电
（记者郑明达）中国政府近日宣布
向世卫组织捐款2000万美元。外
交部发言人耿爽9日就此表示，中
方捐款将用于新冠肺炎防控、发展
中国家公共卫生体系建设等指定
用途。

耿爽是在当日例行记者会上
回答有关提问时作上述表示的。

耿爽说，当前，新冠肺炎疫情
在全球多点暴发并扩散蔓延，开展
国际联防联控合作的紧迫性进一

步上升。中方此次捐款，就是响应
世卫组织的呼吁，以实际行动支持
世卫组织继续发挥好专业优势，在
抗击疫情的国际行动中更好地发
挥协调作用，特别是帮助公共卫生
体系薄弱的中小国家筑牢应对疫
情的防线。

耿爽说，中方捐款将用于新冠
肺炎防控、发展中国家公共卫生体
系建设等指定用途。具体将由中
国政府与世卫组织协商确定，尽快
加以落实。

中方向世卫组织捐款
将用于新冠肺炎防控等指定用途

据新华社成都3月7日电（记者
张海磊）“5·12”汶川大地震中，他张
开双臂，为学生撑起一方安全地带，用
51 岁的生命诠释不朽师魂。他叫谭
千秋。

谭千秋，男，中共党员，1957 年 8
月出生，湖南省衡阳市祁东县步云桥
镇岩前村人。1978年3月，谭千秋以
优异的成绩考入湖南大学政治专业学
习。毕业后，学校准备让他留校任

教。他却主动请缨：“我要到祖国最需
要的地方去！”一个月后，他如愿以偿
地被分配到四川东方汽轮机厂职工大
学工作，随后又到东汽中学任教。
2000年9月被评为四川省特级教师。

2008年5月12日14时28分，东汽
中学高二（1）班里，谭千秋老师正在给
同学们上课。突然，教室一阵剧烈摇
晃，课桌椅开始抖动。地震了！他意
识到情况不妙，大喊着让同学们往操

场上跑。几秒钟后，教学楼开始坍塌，
看着身边 4 个来不及逃离的孩子，谭
千秋用双手奋力将他们塞进课桌下，
然后，他弓着身子，张开双臂紧紧地趴
在课桌上，用血肉之躯铸成了一道钢
铁长城。

5 月13 日，当搜救人员从教学楼
坍塌的废墟中搬走压在谭千秋身上最

后一块水泥板时，当场所有人都禁不
住潸然泪下。他跪仆在地，伸开双臂，
在他身下，蜷伏着4名学生，而他的后
脑却被楼板砸得深凹下去。谭千秋折
断了他的翅膀，让学生们继续展翅飞
翔。他用生命诠释了爱与责任的师德
灵魂，他那张开双臂的身躯成为人们
心中一座永不倒塌的丰碑。

谭千秋：用生命诠释师魂

据新华社伊斯兰堡3月9日
电（记者李浩） 巴基斯坦北部吉
尔吉特-伯尔蒂斯坦地区9日发生
一起客车坠河事故，导致 20 人死
亡、5人受伤。

吉尔吉特-伯尔蒂斯坦地区
政府发言人法拉克对新华社记者
说，这辆从该地区斯卡都驶往旁遮

普省拉瓦尔品第市的客车在一条
山路上行驶时坠河。“车上载有25
人，包括3名结束休假准备返回拉
瓦尔品第的士兵。事故原因正在
调查中，政府已要求有关部门提交
详细调查报告。”

吉尔吉特-伯尔蒂斯坦地区
交通事故频发。

巴基斯坦北部一客车坠河

3月第一周，欧洲新冠肺炎疫情快速
蔓延。截至当地时间8日晚，欧洲地区疫
情最严重的意大利累计确诊病例突破
7000，法国累计确诊病例突破1000，德国
确诊病例数也在9日突破1000，其他欧洲
国家的确诊病例数不断上升。

欧洲医疗系统在战“疫”中正面临越
来越大的压力。意大利伦巴第大区医疗
危机应对部门负责人安东尼奥·佩森蒂
对当地媒体说，医院现在被迫在走廊、手
术室等地方设立重症监护病床，必须清
空很多区域来收治重症病例。

意大利政府8日宣布封闭疫情最严
重的北部伦巴第大区及邻近地区 14 个
省，以遏制新冠肺炎疫情扩散。

法国卫生部长韦朗当日晚表示，法国
仍处于二级防疫阶段，目前的首要任务是
尽一切努力减缓新冠肺炎疫情的传播。

受疫情影响，德国已取消或推迟举
办多场展会、体育赛事等大型活动。

3月8日，在意大利罗马，人们在蒂贝里纳岛上享受好天气。截至当地
时间8日18时，意大利累计确诊新冠肺炎病例7375例。 新华社发

世界卫生组织非洲区域办事处官员
玛丽·斯蒂芬日前在布拉柴维尔接受新华
社记者采访时说，非洲应对新冠肺炎疫
情的一大要点是努力确保各国监测到首
例病例，以便及时发现并遏制疫情传播。

截至3月8日，非洲已有9国发现新
冠肺炎确诊病例。斯蒂芬说，非洲目前
发现的病例全部是输入性病例，随着越
来越多的国家出现疫情，这些国家的旅
行者将病毒带入非洲的风险也在增加。

世卫组织总干事谭德塞今年2月通
过视频连线参加在非洲联盟总部举行的
紧急会议时曾表示，越来越多非洲国家
已能使用世卫组织提供的试剂盒检测新
冠病毒。

欧洲战“疫”面临巨大压力

7日至8日，拉美地区新冠肺炎确诊
病例数继续攀升，累计病例已经近百例，
虽然大部分为国外输入病例，但在一些
国家和地区已出现本地传播的情况。

巴西卫生部 8 日宣布，巴西当日新
增6例新冠肺炎确诊病例，累计确诊病
例达到 25 例，此外还有 663 例疑似病
例。所有确诊病例中，有21例为输入型
病例，4例为本地传播。

阿根廷卫生部 8 日发布消息说，阿
根廷当天新增3例新冠肺炎确诊病例，
目前累计确诊病例升至12例，均为输入
型病例。阿根廷7日还报告了拉美第一
例新冠肺炎死亡病例。死者是一名 64
岁男子，近期从巴黎旅行归来，此前患有
糖尿病、高血压、慢性支气管炎和肾病等
其他疾病。

截至8 日，墨西哥、法属圭亚那、法
属马提尼克、哥伦比亚、多米尼加共和国
等拉美和加勒比国家及地区也已出现新
冠肺炎确诊病例。

疫情在拉美出现本地传播
新冠肺炎疫情发生以来，新冠病毒

的起源、传播及演变备受关注。多位国
内外专家表示，根据目前已有证据还无
法确认新冠病毒起源于哪里。

新冠病毒在人类中的传播是如何开
始的？从最初报告的病例看，武汉的华
南海鲜市场一度被认为是疫情发源地。

然而，在英国《柳叶刀》杂志1 月刊
登的一篇论文中，武汉金银潭医院副院
长黄朝林等人分析了首批确诊的 41 例
新冠肺炎病例，发现其中只有27例去过
华南海鲜市场。回溯研究认为首名确诊
患者于2019年12月1日发病，并无华南
海鲜市场暴露史，也没发现与之后确诊
病例间的流行病学联系。

新冠病毒源于动物，它进入人体前
在自然界是如何生存进化的？中科院武
汉病毒研究所等机构研究人员2月在英
国《自然》杂志上发表论文说，他们发现
新冠病毒与蝙蝠身上的一株冠状病毒
（简称TG13）基因序列一致性高达96%。
TG13是迄今已知的与新冠病毒基因最
相近的毒株，表明蝙蝠很可能是新冠病
毒的自然界宿主。 综合新华社电

非洲全部是输入性病例

对新冠病毒起源
专家表示目前尚难下结论

据新华社莫斯科3月8日电
（记者栾海）为了快速攻击敌方大
纵深区域内的指挥和作战设施，俄
军工单位正在研制射程超过100公
里、可精确轰击目标的制导炮弹。

据俄《军工信使报》网站日前
报道，了解这一研发项目的军工专
家介绍说，上述炮弹将供俄“联盟”
和“姆斯塔”型自行榴弹炮使用，此

前俄同类炮弹的最远射程约20公
里，依据设计，新炮弹的射程将超
过100公里。

报道说，新炮弹之所以飞得更
远，是因为它配有火箭冲压发动
机，弹壳还有套筒结构。炮弹被射
出后，原本处于收缩状态的套筒外
壳会像有些单筒望远镜一样拉伸
出来。

俄正研制
射程超百公里的制导炮弹

3月9日，在日本东京，路人走过街边的电子股市信息显示屏。
由于全球金融市场剧烈震荡重挫投资者信心，东京股市9日大幅低

开，震荡下行，日经225种股票平均价格指数终盘较上一个交易日下跌
5.07%。 新华社发

东京股市日经股指下跌5.07%

欧洲新冠肺炎疫情快速蔓延
医疗系统在战“疫”中正面临越来越大的压力